

## **Redaktor Michał Dobrołowicz laureatem Złotej Wagi**

- **Redaktor Michał Dobrołowicz, dziennikarz RMF FM, został wyróżniony statuetką "Złota Waga".**
- **Statuetki Złotej Wagi Naczelna Rada Adwokacka przyznaje dziennikarzom od 2005 r.**
- **Redaktor Dobrołowicz otrzymał statuetkę z rąk adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA, podczas posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej 20 października w Katowicach.**

W laudacji adw. Przemysław Rosati powiedział, że Adwokatura wyróżnia redaktora Michała Dobrołowicza za otwartość na tematy związane z samorządem adwokackim.

Redaktor Michał Dobrołowicz potrafi przekazać informacje o adwokackich inicjatywach w sposób, który wyciąga je z szuflady opatrzonej etykietką „prawne”, a to pozwala dotrzeć z adwokackimi inicjatywami do szerszego grona odbiorców, na co dzień niezainteresowanych tematami związanymi z działalnością samorządów prawniczych czy z wymiarem sprawiedliwości w ogóle.

Dzięki zainteresowaniu red. Dobrołowicza i jego reporterskiej pracy na falach radiowych zagościła m.in. akcja edukacyjna pod hasłem „Bajeczni Adwokaci”. Pan Redaktor potrafi także przeprowadzić interesujący dla słuchaczy wywiad na ważne, czasem „ciężkie” tematy dotyczące wymiaru sprawiedliwości i pracy adwokata. Podejmował także istotne dla naszego samorządu sprawy – jak problematyka stawek adwokackich za świadczenie pomocy prawnej z urzędu.

Dziękując za wyróżnienie, red. Michał Dobrołowicz powiedział, że czuje się zaszczycony dołączając do grona znakomitych dziennikarek i dziennikarzy, którzy zostali odznaczeni tą statuetką.

Mówił o swojej pasji dziennikarskiej oraz dziękował adwokatom za wszystkie przeprowadzone rozmowy. W jego ocenie adwokaci niejednokrotnie przy ważnych tematach pomagają pozostawić słuchaczy z przekonaniem, że choć dzieją się sprawy trudne i sytuacje skomplikowane, to jest nadzieja na przyszłość i każdą rozmowę można zakończyć optymistycznie.

### **Laudacja**

**Adwokatura Polska postanowiła przyznać nagrodę dziennikarską**

**- Złotą Wagę -**

**Panu Redaktorowi Michałowi Dobrołowiczowi**

Redaktor Michał Dobrołowicz reprezentuje dziennikarzy radiowych. Z radiem związany jest od 2008 roku. Przemierza fale radiowe – na początku w Radiu Kolor, a od 2015 roku w RMF FM, najpierw w

rmf24.pl,  
a obecnie w warszawskim oddziale tej stacji.

Radio to wyjątkowe medium. Nie zabiła go telewizja, a internet jeszcze pomógł w dotarciu do szerszego grona odbiorców. Swoją żywotnością radio przeciwstawia się powszechnej tezie o erze kultury obrazkowej. Dla Pana Redaktora jest wyjątkowym narzędziem, które pozwala mu zdobywać nasze serca i umysły.

Pan Redaktor, tak jak my, adwokaci, podpisuje się pod tezą, że słowo mówione ma kluczowe znaczenie.

Jako adwokaci czujemy swoiste pokrewieństwo z dziennikarzami radiowymi – w naszej pracy słowo mówione ma kluczowe znaczenie. Ważne są dla nas kultura wypowiedzi i konstruowanie zdań, tak by słuchacz otrzymał zrozumiały przekaz. Z przyczyn oczywistych mamy tylko różne audytoria.

Te umiejętności cenimy u Pana Redaktora Michała Dobrołowicza, razem z jego rzetelnością i dziennikarską dociekliwością.

Chcemy wyróżnić także jego otwartość na tematy związane z samorządem adwokackim. Pan Redaktor nie jest dziennikarzem specjalizującym się w tematach prawnych. Z wykształcenia jest socjologiem, a jego zawodowe zainteresowania krążą częściej wokół ochrony zdrowia, ale z niekrywaną radością obserwujemy, że świat prawniczy wkroczył w zakres relacji radiowych Pana Redaktora.

Dlaczego więc przyznajemy mu nagrodę, którą zwykle wręczamy za publikacje na tematy prawne?

Redaktor Michał Dobrołowicz potrafi przekazać informacje o adwokackich inicjatywach w sposób, który wyciąga nas z szuflady opatrzonej etykietką „prawne”, a to pozwala dotrzeć z naszymi inicjatywami do szerszego grona odbiorców, na co dzień niezainteresowanych tematami związanymi z działalnością samorządów prawniczych czy z wymiarem sprawiedliwości w ogóle.

Dzięki jego zainteresowaniu i reporterskiej pracy na falach radiowych zagościła m.in. akcja edukacyjna pod hasłem „Bajeczni Adwokaci”. Pan Redaktor potrafi także przeprowadzić interesujący dla słuchaczy wywiad na ważne, czasem „ciężkie” tematy dotyczące wymiaru sprawiedliwości i pracy adwokata. Podejmował także istotne dla naszego samorządu sprawy – jak problematyka stawek adwokackich za świadczenie pomocy prawnej z urzędu.

Za ten przekład prawnych spraw na ciekawy radiowy materiał wyróżniamy Pana Redaktora Michała Dobrołowicza statuetką Złotej Wagi.

A dziękując Panu Redaktorowi za wsparcie naszego samorządu w promowaniu adwokackich akcji i kształtowaniu świadomości prawnej społeczeństwa, życzymy mu, by – przykładem radiowych legend – nie uwierzył nigdy w życie pozaradiowe.

Statuetki Złotej Wagi Naczelna Rada Adwokacka przyznaje dziennikarzom od 2005 roku. W ten sposób Adwokatura Polska wyróżnia ludzi mediów za rzetelne, poparte głęboką wiedzą i odznaczające się obiektywizmem publikacje na tematy prawne.

Złota Waga - symbol sprawiedliwości, przyznawana jest za umiejętność znajdowania równowagi w

świecie pełnym sprzeczności, za wyważone sądy i spokojne opinie.

Inicjatorami przyznawania Złotych Wag są: śp. adw. Stanisław Mikke, adw. Agnieszka Metelska oraz Stanisław Rymar. Autorem statuetki jest rzeźbiarz Marek Moderau.

Po raz pierwszy *Złote Wagi* przyznano w 2005 roku red. Marcie Pionkowskiej i red. Janowi Ordyńskiemu.

Dotychczasowi Laureaci:

Marta Pionkowska, Jan Ordyński, Anna Godzwon, Stanisław Podemski, ks. Remigiusz Sobański, Monika Olejnik, Maciej Iłowiecki, Małgorzata Ziętkiewicz, Wojciech Tumidański, Ewa Usowicz, Krzysztof Sobczak, Piotr Pytlakowski, Jadwiga Sztabińska, Małgorzata Mikulska-Rembek, Bogusław Chrabota, Ewa Ivanova, Anna Krzyżanowska, Łukasz Starzewski, Tomasz Pietryga, Tomasz Skory, Patrycja Rojek-Socha.



